UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG HỢP                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                             Hoằng Hợp, ngày       tháng 02 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v Đề nghị điều chỉnh mức hưởng trợ cấp hàng tháng

cho đối tượng người khuyết tật

   Kính gửi:    Phòng Lao động - TBXH huyện Hoằng Hoá.

Căn cứ Nghị định số 20/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ Quy định

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ

Lao động - thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

          Ngày 22/02/2023 UBND xã đã tổ chức họp Hội đồng chính sách thông qua

hồ sơ đề nghị điều chỉnh hệ số hưởng trợ cấp hàng tháng của người người Khuyết

tật.

 Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị điều chỉnh hệ số hưởng trợ cấp hàng tháng

của bà ông Nguyễn Văn Tư sinh ngày 22/02/1964 thôn Thanh Minh xã Hoằng Hợp

là đối tượng khuyết tật đang hưởng trợ cấp. Hội đồng xét duyệt xã thảo luận và

thống nhất ông Nguyễn Văn Tư sinh ngày 22/02/1964 thôn Thanh Minh xã Hoằng

Hợp đủ điều kiện được điều chỉnh hệ số hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng.

Vậy UBND xã Hoằng Hợp lập Tờ trình kính đề nghị Phòng Lao động -

TBXH huyện Hoằng Hoá xem xét điều chỉnh hệ số trợ cấp hàng tháng cho ông

theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                                             CHỦ TỊCH
- Như kg;

- Lưu: VT.

                                                                                           Lê Văn Phượng

		2024-02-27T10:59:03+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-27T13:21:06+0700

		2024-02-29T07:47:38+0700

		2024-02-29T07:47:54+0700

		2024-02-29T07:48:12+0700